
Муниципальное  учреждение 

«Отдел образования» 

 

Муниципальное дошкольное 

 образовательное учреждение 

 «Детский сад №3 «Орленок» 

 города Волжска Республики Марий Эл 

 

 «Туныктыш пöлка»  

муниципал тöнеж 

 

Марий Эл Республикын 

Волжск оласе «Орленок» 3-ше номеран 

 йоча сад» муниципал  

туныктыш тőнеж  

ул. Щорса, 15, г. Волжск, 425000  425000, Волжск Ола, Щорса урем, 15 

 

тел./факс 8(83631) 6-70-99    e-mail: dou3@bk.ru 

 

 

  Номер 

документа 

Дата 

составления 

 ПРИКАЗ  0604001 - о /д 06.04.2020 

 

 
«О графике работы МДОУ№3 «Орленок»» 

 
      Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 
2020 года №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в 

соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл от 03 апреля 2020 года 
№71 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Марий Эл» от 17 

марта 2020 года №39 (далее-Указ), и на основании приказа МУ «Отдел 
образования» администрации городского округа «Город Волжск» от 

06.04.2020года №0604003 о/д , 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 Ввести до 30 апреля 2020 года включительно режим повышенной 

готовности. 

2. Организовать с 6 апреля по 7 апреля 2020 года в ДОУ работу 

дежурных групп для детей граждан, работающих в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и законодательством Республики 

Марий Эл, руководствуясь п.п. г п.5 Указа о наличии справок работодателя в 

соответствии с приложением №2 к Указу. 

       3. Приостановить  работу дежурных групп в МДОУ №3 с 8 апреля 2020 

года и направлять в МДОУ №1 детей, чьи родители (законные  

представители)  работают  в  непрерывно  действующих  организациях при 

наличии справок работодателя в соответствии с приложением №2 к Указу; 

провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) об условиях посещения дежурных групп в соответствии с 

Указом; провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) об условиях посещения дежурных групп в соответствии с 

Указом. 



          4. Старшему воспитателю Филипповой Е.В. своевременно 

информировать администрацию МДОУ №1 о количестве детей, которые 

будут посещать дежурную группу. 

5.Викторовой Н.Л., завхозу провести работу по переводу здания в 

режим экономии потребления топливно-энергетических ресурсов. 

6.Ежедневно проводить  мониторинг о состоянии здоровья 

сотрудников и воспитанников ДОУ. Данные отправлять учредителю. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Заведующая МДОУ №3 ______________ А.Ю. Костеева 
 


